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GL‘ %@fﬁg@ KONTRATE

—— Numri i kontratés | : 632-23-6172-2-2-1/C755

e Y —————

-'KUM UNA E GJIAKOVES {ng vazhdim "Autorileti Kontraktues'), né njérén ang; dhe

Leonora Rraci, rr. Migjeni, nr.26, Gjakove, 1003378086, (ne varhdim “Ofruesi [ Shétbimeve™), ne anén
tjetdr, jané pajtuar te hdhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Ri-Tender-Shérbime konsulenté pér Monitorimin ¢ HZK, PEHK si dhe pér Trashégimi Kulturore me
numér identifikues: 632-23-6172-2-2-1

Meni 1 Lénda

L.l Lénda ¢ kontratés éshié performimi i shérbimeve né vijim nga ana e ana e Konsulentit:

Ri-Tender-Shérbime konsulent pér Monitorimin € HZK, PZHK si dhe pér Trashégimi Kulturore

No. Lot

1 Ri-Tender-Grupi 1. Lot-1-Shérbime konsulent# pér Monitorimin e HZK dhe
PZHK,

Pérshkrimi i detyrave té punés:

T& bé&j monitorimin e t& gjitha objekteve kulturore, konservimit dhe restaurimit t&
tyre;

Té bé&j monitorimin e trashégimisé kulturore dhe térésisé urbanistike;

Té ofroj konsultime n¢ lidhje me projektimin e infrastrukturés rrugore, hapésirat
publike dhe objekteve tjera;

Té ofroj konsultime né lidhje me procedurat e tenderimit g& kang té b&jné me
projektet e trashégimisé kulturore;

Té bashképunoj me drejtorité té cilat 3anﬁ njiési e kérkesés pér projektet e tyre

kapitale;

Termat e Referencés (Ter)
I angazhuari do t& punojé dyzeté (40) oré né jave, prej t& Hénés deri té Premten sipas
orarit 08:00-16:00, brenda njé periudhe (24) mujore.

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve konsulent duhet t¢ jeté: 14,160.00 €(katérmbédhjetémijé e njéqind e
2jashrédhjeté eurn).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jet€ e vetm]a pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Konsulentit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i prer2 dhe € mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& bghen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta & kontratés.

Neni 3. Rendi i pérparésisé | dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijin
(a) Kjo Marréveshje ¢ Kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés,

I Ju lutemi referojuni k2tij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet g# lidhen me thesarin.



() Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontrarés;
(d) Tenderii Konsulentit, (Propozimin Teknik dhe Financiarg).

3.2 Dokumentet & ndryshme gé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegoing njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit t8 pérpardsisé né 1€ cilin jang dhéng mé sipér,

Meni 4. Komunikimet

4,1 T& gjitha komunikimet me shkrim g kang & béjng me ké# Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
nj#ra ané dhe Kensulenti nga ana tjetér duber ¢ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identittkamit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, e-mail ose t& dor#zohen personalisht,

4.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon virtetim (& pranimit t¢ saj, ai duhet ta thot# kété né
komunikatén e tij. Sa heré q# ka afat 8 fundit piér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t# kérkojé
vértetim 8 pranimit & komunikatés 58 tij. NE 18 gjitha rastet, dérguesi dubet Ui marré t# gjitha masat ¢
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontrat# parashikohet p#r dhénien e ndonjg njoftimi, pélgimi, miratimi, certilikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe n# njoftim t€ tillg, pélgim, miratim, cerlifikaté apo vendim do té jeté ng formé
té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vereto]s", "miratoj "ose *vendosé "do té inlerpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillg nuk duhet t& mbahet ape vonchet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Konsuleatin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Konsulentin

Faton Gulaj Leonora Rraci

Emri: | Emri:

Kontraktor individual

Pozita: Zyttari Pérgjegiés i Prokurimit Pozita:

Menshkrimi: Ménshkrimi: T
Data: Dhata: 15.08.2023
Vula: Yula:




SEKSIONI 11 1 KONTRATES. KUSHTET E PERGJITHSHME
MNumri i kontratgs; 632-23-2203-2-2.1/C703

Neni 1. Perkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thot& marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Konsulentit, sig éshté
shenuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke périshirg té gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet & inkorporuar me reference né té.

[.2 *Shérbimet™ do t2 thoté shitrbimet ge do te ekzelutohen nga ana e Konsulentit sig #shré pérshlouar né
TER.

1.3 “Konsulenti” &shtg personi fizik, i caktuar né formularin ¢ kontratés, qé éshté palé né kontraté dhe i
detyruar 12 krvej detyrat ng bazé 18 marréveshjes, dhe qé pér detyrat e kryera do 8 marré shumén e réné dukord
né formularin e kontratés,

1.4 “Cmimi i kontratés” do 1¢ thotd shuma e deklaruar ng Marré#veshjen g p&rfagéson shumen rotale 1@
pazucshme pér ofrimin e Shérbimeve.

Neni 2.Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojn cili #shte ligji q& [ p#rcakton té gjitha ¢éshtjet g& nuk jang t&8 mbuluara n€ kontraté.
2 2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmijet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KYE.

Meni 3. Transferimi

3.1 Me asnjé rrethane nuk lejohet transferimi,

Meni 4. Nen-kontraktimi

4.1 Me perjashtim t# funksioneve t& ndihmés administrative, Konsulentit nuk i lejohet t& nénkontrakiojé asnjé
nga pargjepidsité e tij.

Neni 5. Tatimet dhe Doganat
5.1 Konsulent éshié pérgjegjés pér té gjitha taksat dhe doganat n# pajtim me Ligjin e Republikés s& Kosovés,

Neni 6. Fillimi dhe PErfundimi i sheérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn ng fuqi né datén e nénshkrimit t& kontratés nga (& dy palét ose ne njé date (jetér t&
mévonshme sig mund té ceket né KV,

6.2 Konsulenti do té fillojé shérbimet né datén e specifikuar né KVEK, g& do té pérkufizohet si “Data Efektive”.

6.3 Pérvee nése ndérpritet mé hergt sipas Menit @ dhe 10, kjo Kontraté do t& skadojg né fund t2 pariudhés sé nllg
kohore pas Datés Efektive 12 specifikvar né KVE,

6.4 Vendi 1 krverjes sé shérbimeve &shié | preakmar ngé KVE,

Neni 7. Forca madhore

7.1, Termi "forc# madhore” do t€ thoté veprimet e zotit, goditjel, mbylljet ¢ objektit ose grregullimet Gera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhun#s, epidemité, méshgitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetélima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuoar q# éshié pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin ¢ duhur.

7.2, Asnjera palé nuk konsiderohet se ka biré shkelje t¢ obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore q# shkaktohet pas datés
s& njoftimit mbi dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn ng fugi, me kusht q# Pala e ndikuar nga raste té tilla ka
marté parasysh 18 gjitha evitimet dhe kujdesin e mundshém si dhe masat ¢ mundshme alternative, t¢ gjitha me
q&llim 18 performimi t& kushteve dhe tlermeve 1€ kontratés,



7.3, Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ foreés madhore do & marr & gjitha masat e arsyeshme pér (6 ménjanuar
paaftésing & njé pale t& tillé q& t&é pérmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me njé vonesé minimale,

7.4 Nj¢ palé e afektuar nga njé Forcg Madhore do t€ njoftei Palén tjetér pér njé ngjarje té tillé sa mé shpejt t2
jeté e mundshme, dhe né ¢do rasté jo mé von# se katdrmbedhjeté ( 14) dité pas ndodhjes 38 njé rasti t# till#, duke
oftuar evidencé & natvrés dhe shkaktaréve t8 npjacjes s€ tillg, dhe ngjashém do t# njoftol me shkrim pas
restorimit t8 kushieve normale sa mé shpejté & jeté e mundshme.

7.5 Cdo periudhé kohore q# nuk realizohen shérbimet si rezultat € ngjarjeve t8 Forcave Madhore, périundimi i
ndonjé aktivireti apo deryre, do 18 zgjasé periudhén pér ag kohé sa ka ekzsitouar giendja e Forcés Madhore g
ka pamund#suar Palés realizimin & aktiviteteve.

7.6 Gjaté periudhés si pamundisisé pér performimi e shérbimeve i rezultat e ngjarjeve t¢ Forcave Madhore,
Keonsulenti, me udhézim ¢ Autoritetic Kontrakiues, do &

(i) demaobilizohet, n8 ¢'rast Konsulenti do t& reimbursohet pér kosto shtesé 18 cilat i kané shkaktuar arsyeshém,
dhe, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, pér riaktivizimin e Shérbimeve; ose

{11} do & vazhdoi me shérbime pér aq sa &shté e mundshme, n& t& cilin rast Konsulenti do t& vazhdoi 18 paguhet
nén kushtet e késaj kontrate dhe t& kompensohet pér kosto shtesé t& shkaktuara arsyeshém.

7.7 W& rasté (& mospajtimit né mesé (& Paléve pér ekzistencén apo réndésing e Forcés Madhore. ¢éshtja do t&
zejidhet sipas Nenit 19,

Meni 8. Pezullimi

8.1 Autoriteti Kontrakiues, me njoftim me shkrim t& pezullimit 12 Konsulentit, mund t& suspendoi 12 gjitha
pagesat pér Konsulentin nése Konsulenti déshton t8 kryej ndonjé nga obligimet e tij/saj nén két€ kontraté,
pérfshird performimin e shérbimeve, me kusht g& njofiimi i till& pér pezullim (i) do t2 specifikojé natyrén &
disshtimirt, dhe (ii) do t& kérkoj2 konsulentit g2 t& p&rmirgsojé njé déshtim t& tillé brenda periudhés jo mé shums
see rridhjets (307 dite pas pranimit t8 njoftimit t& tillé pér perullim nga Konsulenti.

Neni 9, Ndérprerja e Kontratés nza Autoriteti kontrakiues

9.1 Autoriteti kontraktues mundel g, pasi Ui japg Konsulentit shearé ditg paralajmérim, ta ndérpresé Kontratén
né ndonjérin nga rastet ¢ méposhime:

{a) Konsulenti déshton né pérmbushjen brenda njé afati t¢ arsyeshém t¢ paralajmiérimit o dhéng nga autoriteli
kontraktues g@ kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe 1€ cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé @ shérbimeve;

() Konsulenti refuzon ose &shié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t# dhéna nga autoriteti
kontraktues;

i) Konsulenti ia jep dikujt kontratén;

(d) Konsulenti &shtd dénuar pér njé shkelie & ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi qé ka
fuging e res judicata;

(£) Konsulenti #shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndg t€ keqe jo profesionale & déshmuar me cfarédo mjeti (&
cilin mund ta vérteto] Autoriteti kontraktues;

() Konsulenti i #sht# nénshiruar nj€ gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, kormupsion, pérfshirje né
ndonjé organizarg kriminale;

{z) Siresultar i Foretgs Madhore, Konsulenti nuk €sht# né gjendje qé# t2 kryvej pjest kryesore t& Shérbimit pér
njé perindhi jo mé pak se giashtédhjet (60) dité;

{h} Autorileti Kontraktues, me vendim t# tij dhe pér ¢farédo arsve, vendosé t& nd&rpres kontratén.

Neni 10. Ndérprerja ¢ Kontratés nga ana e Konsulentit

10.1 Konsulenti, pasi & ka paralajméruar me shknim Autoritetin kontraktues 30 dité paraprakisht, mund ta
ndérprese kontratén n#se Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin U1 paguajé kKonsulentit shumat g€ duhet t# paguhen ng ndonjé certifikat t¢ l€shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit & afatit & fundit;

b. ose, s rezultat i Forcés Madhore, Konsulenti ésht | paafig t# krvej njé pjesé materiale t€ Shérbimeve pér njé
periudhé prej jo mé pak se gjashrédhjete (60) dite,
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Neni 11. Ndérprerja e té drejtave dhe obligimeve me ndérprerje t& kontratés

L 1.1 Me ndérprerje té kontratés sipas Nenit 6.5, Nenit @ dhe 10, ose me skadimin e késaj konlrate sipas Nenit
6.3, t& gjitha t& drejtat dhe obligimet ¢ Paléve do 18 ndérkrehen, pérveg (1) t€ drejta té tilla dhe obligime g&
mund t2 jené akumuluar né ditén ¢ ndérprerjes ape skadimit, {ii) ebligimi i konfidencialitetit 1 parashtruar ng
Nenin 13.6 (iii) oblimi i Konsulentit pér t& lejuar inspektimin, kopjimin dhe auditivin e llogarive t8 tyTe apo 18
dhénave t& caktuara n& Nenin 3.8 dhe 13.9, dhe (iv) ¢do e drejié t& cilén njé Palé mudn té ket# nén Ligjin &
Aplikueshém.

11.2 Me ndérprerje & kontratés me njoftim t2 cilésdo palg ndaj tietrés sipas nenit 9 dhe nenit 10, Konsulenti
duhet, menjiéher? pas dérgimit (8 njoftimit o tille, t& merr t8 gjitha hapat e nevojshme pér 18 sjellé shérbimet
deri né pérmbyllje né miényrit & shpejté dhe duhet t& bajé atg q# éshté e mundur pér té mbajlur shpenzimet pér
keté qéllim né mimimum. Né lidhje me dokumentet e pérpatitur nga Konsulenti dhe pajisjet dhe materialel e
furnizuara nga Autoriteti Kontraktues, Konsulenti do t¢ vazhdoj# siq éshté paraparé, respektivisht, me Nenin
13.12.

Meni 12, Pagesa pas Ndérprerjes

12.1 Me ndérprere (¢ kitsaj kontrate sipas Nenit 9 dhe 10, Autoriteti Kontraktues do t& bifjé pagesat né vijim pér
Konsulentin:

a. Pagesa sipas nenit 16 pér shérbimet e kryera me sukses para datés efektive t€ ndérprerjes; dhe

b. P&rveg né raste 12 ndérprerjes sipas paragralit (a) deri né (j) ¢ Nenit 2, kompensimi i ¢do kostoje t&
arsyeshme deri né ndérprerjen e kissj Kontrate,

Neni 13. Obligimet & Konsulentit

13.1 Konsulenti do t& kryejé Shérbimet dhe kryejn# detyrimet & tyre, me gjithé kujdesin e dubur, efikasitetil dhe
ekonomisé, né pérputhje me standardet dhe praktikave t& pranuara pérgjithésisht profesionale, dhe do té
respektojé praktlikat e menaxhimit t¢ shéndoshé, dhe t& pérdorin teknologji i pérshtatshme dhe pajisjet,
mukineri , materialet dhe metodat e sigurta dhe efektive. Konsulenti duhet & veprojé gjithmeong, ng lidhje me
gdo cishtje né lidhje me két# Kontraté ose pér shérbimet, si kshilltar besnik ndaj Autoriteti Kontraktues, dhe
do té né ¢do koht duke mbéshtetur dhe mbrojtur interesal e ligishme t# Autoritetit Kontraktues,

13.2 Konsulenti duhet t# respektojng dhe t& respekto] t8 gjitha ligjet dhe rregulloret né fugi ng Republikén e
Kosoves,

13.3 Konsulenti do t& vendos interesat e Autoritetit Kontraktues si prioritet, pa ndonj@ konsideraté pér punén e
ardhshme, dhe né ményré rigoroze duke shmangur konfliktet me detyra t# tjera ose interesat e tyre korporative,

| 3.4 Konsulenli pajiohet q&, gjat# afatit t& késaj Kontrate dhe pas pérfundimit té saj, Konsulenti dhe ¢do subjekt
lidhur me konsulentin, do t& diskualifikohet nga furnizimi i mallrave , punime ose shiérbime {me pérjashtim &
shérbimeve & konsulencés), g8 rrjedhin nga ose jané & lidhur direkt me Shérbimet.

13.5 Konsulenti nuk do t& angazhohet, qofté direkt ose indireke, n€ aktivitetet e ¢do biznesi apo aktivitete
prifesionale g& do 1 bien ndesh me aktivitetet e caktuar sipas kitsaj Kontrate,

13.6 Me pérjashlim me pélgimin paraprak me shkrim t& autoritetit kontraktues, Konsulenti nuk do té
komunikojng né asnjé koh# pér asnjé person apo subjekt asnjé informacion konfidencial fitnar ng rrjedhén ¢
Shérhimeve, po ashtu Konsulenti nuk do 2 béjé publike rekomandime # formuluara gjaté, apo si rezultat i
Shérbimeve.

13.7 Konsulenti duhet té mbajé, llogarit® t& sakta dhe sistematike dhe t& dhénat né lidhje me kontratén, ng
pérputhje me parimet ¢ kontabilitetit t¢ pranuara ndérkombétarisht dhe né até formé dhe detaje q& do t&
identifikojé garté ndryshimet pérkatése 1€ kohés dhe kostos |

13.8 Konsulenti do té lejojié, autoriteti kontraktues pér t# inspektuar t2 gjitha logarité dhe & dhénat lidhur me
zhatimin e kontratés dhe dorézimit ¢ propozimit pér 8 ofruar sherbime, dhe té keté llogarité dhe regjistrat
auditohen nga auditord.

13.1% Konsulenti do t' dorézojé Autoriteti Kontraktues raportet dhe dokumentet e specifikuara brenda afaleve
t# pércaktuara né shrojoén e pérmendur. Raportet pé&rfundimtare do t1 dorézohet né CD-ROM.

13.10 T# gjitha planet, vizatimet, specifikimet, projektimet, raportet, dokumentet tjera dhe softvere t&
pérgatitura nga Konsulenti pér autoritetin Kontraktues né bazé t# késaj kontrate do t€ béhen dhe mbeten proné e
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autoritetit kontraktues, dhe Konsulenti duhet, jo mé vong se pas pérfundimit apo skadimit t8 késaj Kontrate, t8
dor#zojé t& gjitha dokumentet e tilla pér autoritetin kontrakiues, s€ bashku me nj€ inventar t& detajuar t& tij,
Konsulenti mund t& mbajé njé kopje t& dokumenteve té tilla dhe softver, dhe t€ pérdorin softuer t& tilla pér
pérdorimin e tyre me miratimin paraprak me shkrim té autoritetit kontraktues. N qofié se marréveshjet e
licencés jand t& nevojshme ose t& p&rshtatshme né mes Konsulentit dhe paléve t€ treta pér qéllime t& zhvillimit
1€ pdo programeve kompjuterike té tillg, Konsulenti duhet ¢ marré miratimin paraprak me shkrim € autoritetit
kontrakiues pér marréveshje té tilla, dhe Autoritet] kontraktues ka t& drejté né diskrecionin e saj 1& kérkojg
shpenzimet e lidhura me zhyillimin e programit {eve) pérkatés. Kufizime (& tjera pér pérdorim né & ardhmen e
kityre dokumenteve dhe softvereve, nése ka, do té specifikohen né KVE.

Neni 14, Obligimet e Avtoritetit Kontraktues

14,1 Pérveg nise specifikohet né ndryshe né KVE, Autoriteti Kontraktues do 1@ siguron Konsulentin, me leje (&
punés dhe dokumentet Hera té tilla gé do t& jeni & nevojshme pér té mundésuar, Konsulentin pér kryerjen ¢
Shérbimeve.

14.2 Néze pas datés =& késaj Kontrate, nuk ka ndonjé ndryshim né ligjin né fugi né lidhje me taksat dhe
detyrimet e cila rrit ose ul koston e shkaktuar nga Konsulenti né kryerjen & shérhimeve, pagesat pér Konsulentin
sipas késa) kontrare nuk do t& ndryshohen,

14.3 N¢ konsiderat® & shérbimeve t¢ kryera nga Konsulenti nén két¢ kontratd, Autoriteti Kontraktues do & bijé
pagesat ¢ Konsulentit o8 tilla dhe ng até ményré g €shté parashikuar né nenin 16 t# k#saj kontrare.

14.4 Awtoriteri Kontraktues do t€ vejé né dispozicion t¢ Konsulentit pa pages# personel 1€ tillg professional dhe
hommolog mbéshretje, qé do 1 emé#rohen nga Autoriteti Kontraktues me késhilla t& Konsulentit

Neni 15, Pagesa pér Konsulentin
13.1 Pagesa totale q& dubet paguar Konsulentin nuk duhet & tejkalojd ¢mimin e Kontratés,
15.2 Cmimi total i kontratés gshi# vendosur né KVE.

15.3 Pagesal do 18 bihen n# euro. Pagesat ¢ Konsulentit do ¢ behen sipas orarit 1€ pagesés t¢ pércakinara ng
KWK dhe ndaj njé farure. Pérveg nése &shié pércakruar ndryshe ng KVEK, pagesa e paré do @ behet ndaj
disporitave nga Konsulent#r t& nj# garancie bankare pér t& nj&jtén shume, dhe do t# jetd e vlefshme pér
perindhién e pércalduar ng KVE. Cdo pagese tjetér do t# behet pasi q¢ kushtet e dhéna n# KVEK pér pagesg té
tillé jang plotésuar, dhe Konsulentét kang paragitur njé faturé origjinal dhe ¢do informacion shtesé
dokumentuese pér Autoritetin Kontraktues g€ cakton shumén e duhur

13.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Konsulenti do t& béhen né llogaring bankare 12
dhéné n# Pjesén V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plot€son Ofruesi i Shérbimeve, 1 nj&jti formular,
¢ i bashk#ngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér t'1 raportuar ndryshimet né Nlogaring bankare,

13.5 Shumat dubet t# paguhen brenda jo m& shumé se 30 dit#sh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé #shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 1€ jet€ data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranveshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

15.6 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Konsulentin g€ kérkesa pér pagesé nuk mund
t& plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtiesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund t& mos jetd legjitim. Né rastin ¢ fundit mund t& béhet
njé inspektim i menjéhershém pér géllim & kontrollimeve tera. Konsulenti de t& japé sqarime, modifikime apo
informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkes#s, Periudha e pagesés do & llogariter nga data n# t# cilén gshi#
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatioor nd ményrén e dubur,

[ 5.7 Pasi q& t& ketd kaluar afati i fundit i dhéni né Nenin 16.5, Konsulenti mundet g& brenda dy muajsh pas
pagesds 58 vonuar, té kirkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normié t# re-zbritje g zbatohet nga Banka
Qendrore & Kosoves nié ditén e part té muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shaté pike 18 pérgindjes.
Interesi pér pagesé & vonuar do 1€ zbatohet pér koh&n qé kalon ndérmjet darés s€ afatit t& fundit 1¢ pagesés (nuk
pirfshibet) dhe datés né 1# cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (p&rfshihet).

15.8 Té gjitha mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi i perindhes s€ dhéné ng Nenin 16.3 do t'i japin té drejté
Konsulentit g& ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditgésh pér
Autoritetin kontraktues.

Neni 16. Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve



16.1 Palét duhet t'i b&jné & gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né miényré migésore @ gjitha mosmarréveshjet g
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérajng njgra tjetrén me
shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojn se #shté ¢
mundshme. Nése cilado palé e sheh L& dobishme, palét do t& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& 1 pérgjigjet kérkesds pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kerkesés, Periudha
maksimale g¢ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nise pala dishton 8 pérgjigjet me kohé ndaj kétkesave pér zgjidhje, té
dvja palét do té jent t¢ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t¢ procedurds s& zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes
duke e lajmiruar Hetrén,

16.2 Nise procedura e zgjidhjes miggsore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh @ pé&rpigen

t& pajtohen pérmes institucionit t8 specifikuar nié KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurits sé pajtimit, secila palé do 1& keté ¢ drejté 18 vazhdoj né fazén e ardhshme € procedurés

i zejidhjes s mosmarréveshjes.

Neni 17. Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurt gjvqésore

17.1 MNése nuk mund t2 arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurés migésere pér zgjidhje t8
mosmarréveshjes, secila palé mund t8 kérkojé:

a) vendim nga gjvgi; ose
b) kur palét pajtohen, njé vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

17.2 Modeli i zgjidhjes s&€ mosmarréveshjeve p.sh. givkata ose arbitruzhi do t¢ vendoset nga palét para
nénshkrimit té kontratés

MNeni 18. DEmshpérblimi

1%.1 Konsulenti do té mbrojé dhe démshpérblej Autonitetin Kontraktues dhe zyrtarét e saj actual dhe ish-
drejtorét, punonjésit, dhe agjentét dhe t8 ruaj ata nza démet dhe kundér ¢do koste, humbjel, démtimet, dhe jobat
& shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke perfshiré por jo kufizuar né tarifat e avokaléve dhe shpenzimet n#
lidhje me ndonjé: neglizhencé ose keqpérdorime té géllimshme nga ana e ofruesit (& shérbimeve, shkelje ose
shkelje t& pretenduar t& perfagésive t8 Konsulentit, ankesé nga njé palé e treté g ofrimin ¢ kétyre shérbimeve
ngza Konsulenti ose shfrviézim nga apo né emér 1€ Autoritetit Kontrakutes ose (€ aseteve 1@ pérdorura ose t€
siguruar nga Konsulenti né lidhje me kryerjen & shérbimeve shkel € drejtat e prongsisé intelektuale t€ asa) pale
LE tretd,



SEKSIONI HI T KONTRATES. KUSHTET E VECANTA

632-23-2293-2-2-1/C703

KVE né vijim do 18 plotésajné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa herg gé ka njé konflikt, disporitat kétn do t8

mbizotérojné mbi ato t€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& ] AmandamentimetModifikimi 1 Wenit pérkatés ng KPK
Kontratés
Pérshknm1_1 Nr. Nenit
nenit
Ligji i
zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés & jan® né fuqi do t& zbatohen pér ¢ gjitha ¢&shtjet g nuk mbulohen nga
gjuha dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jer# gjvkata pérkatése né Prishting
) 2.2 | Gjuha e pérdorur do (8 jeté gjuha shgipe. - o _
Fillimi dhe Kjo koniraté do té hyjé né lugl né datén e nénshkrimit t8 kontratiés nga dyja palét
Pérfundimi i .1 ! o ;
s dhe do t& zajasé 24 (njézetekatér) Muaj.
shérbimeve
6.2 | Data e Fillimit & Shérbimeve do (8 jeté menjther? pas nénshkrimit (8 kontratis.
... 6.3 | Data e Skadimit 1& Kontratés gshtgé 15.08.2025
64 | Vendiikryerjes s€ shérbimeve éshté: Komuna e Gjakovés i
| 13,1 Konsulenti do t& krvejé Shérbimet dhe kryvejng detyvrimet e tyre, me gjithé kujdesin e
duhur, efikasitetit dhe ekonomisé, né pérputhje me standardet dhe praktikave t& pranuara
pérgjithésishl profesionale, dhe do (& respekojé praktikat e menaxhimit té shéndoshg, dhe 1@
pérdorin teknologji & pérshiatshme dhe pajisjet, makineri | materialet dhe metodat e sigurta
dhe efektive. Konsulenti duhet t€ veproj# gjithmong, n# lidhje me ¢do ¢éshije né lidhje me kété
Konrraté ose pér shérbimet, si késhilltar besnik ndaj Autoriteti Kontraktues, dhe do t# né ¢do
koh duke mbéshtetur dhe mbrojtur interesat e ligishme t& Autoritetit Kontraktues.
13.2 Konsulenti duhet 1€ respektojng dhe t2 respektoj t& gjitha ligjet dhe rregulloret n# fuqi né
Republikén e Kosovés,
13.3 Konsulenti do 1 vendos interesat e Autoritetit Kontraktues si prioritet, pa ndonjé
konsideraté pér pungn e ardhshme, dhe né ményré rigoroze duke shmangur konflikiet me
detyra 12 tjera ose interesat e tyre korporative,
Obligimet ¢ 13.4 Konsulenti pajtohet &, gjaté afatit t& késaj Kontrate dhe pas pérfundimit & saj,
13

Konsulentit

Konzulenti dhe ¢do subjekt lidhur me konsulentin, do t& diskualifikohet nga furnizimi i
mallrave , punime ose shérbime (me pérjashtim t& shérbimeve t& konsulenceés), g# rrjedhin nga
ose jang t& lidhur direkt me Shérbimet,

| 13.5 Konsulenti nuk do t& angazhohet, qofié direkt ose indirekt, n€ aktivitetet e ¢do biznesi apo

aktivitete profesionale g2 do t€ bien ndesh me aktivitetet e cakiuar sipas késaj Kontrate.

13.6 Me pérjashtim me pélgimin paraprak me shkrim t& autoritetit kontraktues, Konsulenti nuk
do t& komunikojné né asnj¢ koh# p#r asnj@ person apo subjekt asnjé informacion kenlidencial
fituar n# rrjedh#n e Shérbimeve, po ashtu Konsulenti nuk do 1% béjé publike rekomandime t#
formuluara gjatg, apo si rezultat | Shérbimeve,

13.7 Konsulenti duhet 18 mbaj, Hogarité & sakia dhe sistemnatike dhe té dhénat né lidhje me
kontratén, né pérputhje me parimet ¢ kontabilitetit t& pranuara ndérkombétarisht dhe né até
formé dhe detaje g do t& identifikojé qarté ndryshimel péckatése té kohiés dhe kostos

o



13.8 Konsulenti do 18 lejoj#, autoriteti kontraktues pér t@ inspektuar 1€ gjitha llogaritg dhe t2
dhénat lidhur me sbatimin e kontratés dhe dor#zimit t& propozimit pér t¢ ofruar shérbime, dhe
t€ keté Hogarité dhe regjistral auditohen nga auditoré,

13,19 Konsulenti do t'i dorézojd Autoriteti Kontraktues raportet dhe dokumentet e specifikuara
brenda afateve té pércaktuara né shrojcén e pérmendur. Raportet pérfundimtare do i dor&zohet
né CO-ROM.

L 3.10 T& giitha planet, vizatimet, specilikimel, projektimet, raportet, dokumentet tjera dhe
softvers té pérgatitura nga Konsulenti pér autoritetin kontraktves ng bazé t# k#saj kontrate do

' t2 behen dhe mbeten prong e autoritetit kontraktues, dhe Konsulenti dubet, jo mé voné se pas

pérfundimit apo skadimit t& késaj Kontrate, & dorézojé 1@ gjitha dokumentet e tilla pér
autoriterin kontraktues, s& bashku me njé inventar & detajuar 1¢ tij. Konsulenti mund @ mbajé
njé kopje t# dokumenteve té tilla dhe sottver, dhe & pérdorin softuer t& tilla pér pérdorimin e
tvre me miratimin paraprak me shkrim té autoritetit kontrakiues. W& gofié se marréveshjet &
licencés jan# t€ nevaojshme ose t& pérshtatshme né mes Konsulentit dhe paléve t# treta pér
qéllime t& zhvillimit t& ¢do programeve kompjuterike @ Gillg, Konsulenti duhet t& marr
miratimin paraprak me shkrim t& autoritetit kentraktues pér marréveshje té tilla, dhe Autoriteti
kontraktues ka t& drejté né diskrecionin e saj t& kérkojé shpenzimet e lidhura me zhvillimin e
programit {eve) pérkatés, Kufizime i fjera pér pérdorim né t€ ardhmen e kétyre dekumenteve
dhe softvereve, nése ka, do t& specifikohen né KVK.

Ohligimel ¢
Autoritetil
Kontraktoes

14.]1 Pérveg nése specifikohet né ndryshe né KVK, Autoriteti Kontraktues do 1€ siguron
Konsulentin, me leje t& punés dhe dokumentet Hera té tilla q# do ¢ jen# té nevojshme pér t8
mundésuar, Konsulentin pér kryverjen e Shérbimeve.

14.2 Nése pas datés s& késaj Kontrate, nuk ka ndonjé ndryshim né ligjin né fugi né lidhje me
taksat dhe detyrimet e cila rmit ose ul koston e shkaktuar nga Konsulenti né kryerjen e
shérbimeve, pagesat pér Konsulenlin sipas kiésaj kontrate nuk do t& ndryshohen.

i 14.3 N2 konsideraté t& shérbimeve t& kryera nza Konsulenti nién kété kontrat#, Autoriteti

Kontraktues do t8 béjé pagesat e Konsulentit & tilla dhe né até ményré g gsheé parashikuar ng
nenin 6 t€ késaj kontrate.

14.4 Autoriteti Kontraktues do t€ vejé né dispozicion 1& Konsulentit pa pages# personel té tiflg
professional dhe homolog mbéshtetje, gé do (& emérohen nga Autoriteti Kentraktues me
késhilla 18 Konsulentit

Pagesal pér
Konsulentin

15.2

CCmimi total i kontratés éshié shéno shumén: 14,160.00 &(katérmbédhjetémije e njéqgind e
gjashtédhjel euro).

15.3

Muk do t# ketg pagesé nié avans.
Pagesat pér kryerjen e shithimeve do té béhen sipas orarit né vijim:

M sé largu 15 dité kalendarike pas dorézimit 1€ faturés.

Zzjidhja
MIgEsOre €
mosmarréveshjes

162

Komisioni per ndermjetsim prang Ministrise se Drejtesise

Zgjidhja e
maosmarréveshjes
me procedurs
giygésore

17.1

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund € lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshié e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet
Gjvkatén Themelore-Prishting




Shérbime késhilldhenése -

1. Konsulent p&r monitorimin ¢ PZHK dhe HZK - LOT/PJESA 1

_ = ey , A - Cmimi me | Shuma totale me
Nr Pérshkrimi | Njésia Sasia | ot Fa

1 | DETYRAT E PUNES d
11 Lot-1- Konsulent pér monitorimin e PZHK muaj 24 500.00 € 14.160.00 €

dhe HZK

TOTALI LOT ME TVSH | 14,1600 £
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